[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2023 № ПОС.03-3205/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, культуры и
туризма в городском округе город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 20.01.2022 № ПОС.03-0130/22

	В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 06.10.2023 №85 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, культуры и туризма в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 20.01.2022 № ПОС.03-0130/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 16.03.2022 № ПОС.03-0529/22, от 17.03.2022 № ПОС.03-0535/22, от 20.07.2022 № ПОС.03-1519/22, от 09.09.2022                           № ПОС.03-2032/22, от 08.11.2022 № ПОС.03-2439/22, от 09.12.2022                                                   № ПОС.03-2712/22, от 27.01.2023 № ПОС.03-95/23, от 15.02.2023 № ПОС.03-253/23, от 06.03.2023 № ПОС.03-393/23, от 18.04.2023 № ПОС.03-803/23, от 12.05.2023                         № ПОС.03-1003/23, от 16.05.2023 № ПОС.03-1022/23, от 18.05.2023                                                    № ПОС.03-1034/23, от 28.08.2023 № ПОС.03-2140/23, от 17.11.2023                                                     № ПОС.03-2958/23) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и   разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского			                        		В.В. Маркова
Приложение
к постановлению Администрации города Переславля-Залесского
от 11.12.2023 № ПОС.03-3205/23

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие физической культуры, культуры и туризма в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 621 006,0 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 5 649,7 тыс. руб.;
2023 год – 213 437,5 тыс. руб.;
2024 год – 98,5 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:
2022 год – 23 864,0 тыс. руб.;
2023 год – 37 026,1 тыс. руб.;
2024 год – 21 936,9 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:
2022 год – 99 396,9 тыс. руб.;
2023 год -  128 257,5 тыс. руб.;
2024 год – 91 338,9 тыс. руб.;

Справочно на 2025 год – 119 921,0 тыс. руб.:
- средства городского бюджета – 97 883,8 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 21 938,7 тыс. руб.
- средства федерального бюджета – 98,5 тыс. руб.

2.  Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и искусства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	287 909,8
	99 393,3
	109 431,6
	79 084,9

	Средства федерального бюджета
	10 461,8
	5 649,7
	4 713,6
	98,5

	Средства областного бюджета
	74 130,2
	23 864,0
	28 329,3
	21 936,9

	Средства бюджета городского округа
	203 317,8
	69 879,6
	76 388,7
	57 049,5

	Городская целевая программа «Развитие туризма и отдыха в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	229 420,7
	0,0
	229 420,7
	0,0

	Средства федерального бюджета
	208 723,9
	0,0
	208 723,9
	0,0

	Средства областного бюджета
	8 696,8
	0,0
	8 696,8
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	12 000,0
	0,0
	12 000,0
	0,0

	Городская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2022-2024 годы
	103 675,5
	29 517,3
	39 868,8
	34 289,4

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	103 675,5
	29 517,3
	39 868,8
	34 289,4

	Итого по муниципальной программе
	621 006,0
	128 910,6
	378 721,1
	113 374,3

	Средства федерального бюджета
	219 185,7
	5 649,7
	213 437,5
	98,5

	Средства областного бюджета
	82 827,0
	23 864,0
	37 026,1
	21 936,9

	Средства бюджета городского округа
	318 993,3
	99 396,9
	128 257,5
	91 338,9

3. В приложении 1 к Муниципальной программе «Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и искусства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы»:

3.1. В разделе «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы

	Всего 287 909,8 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 5 649,7 тыс. руб.;
2023 год – 4 713,6 тыс. руб.;
2024 год – 98,5 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год – 23 864,0 тыс. руб.;
2023 год – 28 329,3 тыс. руб.;
2024 год – 21 936,9 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 69 879,6 тыс. руб.;
2023 год – 76 388,7 тыс. руб.;
2024 год – 57 049,5 тыс. руб.;
Справочно на 2025 год – 83 743,3 тыс. руб.:
- средства городского бюджета - 61 706,1 тыс. руб.
- средства областного бюджета – 21 938,7 тыс. руб.
- средства федерального бюджета -98,5 тыс. руб.

3.2. В таблице раздела «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели ведомственной целевой программы «Развитие культуры и искусства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:

3.2.1. в задаче «2. Развитие библиотечного дела, модернизация сети библиотек» строки 2.,2.2.,2.8. изложить в следующей редакции:

	2.
	Задача 2. Развитие библиотечного дела, модернизация сети библиотек
	Количество посещений
библиотек (нарастающим итогом), ед.
	141 160
	2022
	20 572,6
	106,0
	5 960,9
	14 505,7
	МУК ЦБС

	161 490
	2023
	24 115,0
	98,5
	8 619,0
	15 397,5

	188 410
	2024
	19 703,5
	98,5
	6 359,5
	13 245,5

	2.2.
	Проведение капитального ремонта муниципальных библиотек
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ЦБС

	2023
	2 648,4
	0,0
	2 259,5
	388,9

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.8.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
 МУК ЦБС
	2022
	13 783,1
	0,0
	0,0
	13 783,1
	МУК ЦБС

	2023
	14 251,4
	0,0
	0,0
	14 251,4

	2024
	13 237,9
	0,0
	0,0
	13 237,9

3.2.2. в задаче «4. Развитие культурно-досуговых центров» строки 4.,4.8. изложить в следующей редакции:

	4.
	Задача 4. Развитие культурно-досуговых центров
	Число посещений культурно-массовых мероприятий в КДУ, ед.
	81 880
	2022
	53 771,7
	4 543,7
	12 850,2
	36 377,8
	МУК ДК

	90 290
	2023
	52 678,5
	0,0
	12 089,0
	40 589,5

	106 750
	2024
	36 732,2
	0,0
	10 563,0
	26 169,2

	4.8.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
 МУК «ДК г. Переславля-Залеского»
	2022
	34 587,6
	0,0
	0,0
	34 587,6
	МУК ДК

	2023
	38 803,7
	0,0
	0,0
	38 803,7

	2024
	26 169,2
	0,0
	0,0
	26 169,2

3.2.3. строку «Итого по ведомственной целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по ведомственной целевой программе
	2022
	99 393,3
	5 649,7
	23 864,0
	69 879,6

	2023
	109 431,6
	4 713,6
	28 329,3
	76 388,7

	2024
	79 084,9
	98,5
	21 936,9
	57 049,5

image1.wmf